平成 14 年 1 月 25 日

各  位

上場会社名 株式会社 ツ ム ラ

コード番号 4540

本社所在地 東京都千代田区二番町 12 番地 7

問合せ先  責任者役職名 広報部長

      氏    名 太宰 俊造

      TEL(03)3221－0158

連結子会社への㈱マンダムの出資に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社である Pacific Marketing Alliance, Inc.(略称：P.M.A.I.)が、

株式会社マンダムの出資を受けることを決定しましたので、お知らせします。

記

１．P.M.A.I.の概要

 設 立 日：平成 13 年 12 月 12 日

所 在 地：米国カリフォルニア州トーレンス市

代 表 者：加藤照和

資 本 金：1 億 9,000 万円（1 米ドル＝120 円換算で 158.3 万米ドル）

出資内訳：TSUMURA USA, INC.  1 億 7,000 万円

           株式会社パルタック   2,000 万円

事業内容：北米地域におけるトイレタリー、日用雑貨製品、一般用医薬品及び健康食

品等の輸入販売。

合弁参加企業へのマーケティング情報の提供。

２．出資の内容

 出資会社：株式会社マンダム

       代表者  西村 元延

       資本金  97 億 5,300 万円

       大阪市中央区十二軒町 5－12

       電話 06－6767－5001

 出資金額：2,000 万円

      これによりP.M.A.I.の資本金は2億 1,000 万円（1米ドル＝120円換算で 175.0

万米ドル）になります｡

以 上